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Sammanfattning
I oktober 2007 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk förundersök-
ning i form av antikvarisk kontroll inom ovan rubricerad fastighet. Förunder-
sökningen utfördes i samband med schaktning för ny elkabel rakt igenom RAÄ 
123, en möjlig kolerakyrkogård. Arbetet utfördes på uppdrag av Vattenfall. Vid 
förundersökningen påträffades ingenting av arkeologiskt intresse.
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3Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde i oktober 2007 en 
arkeologisk förundersökning i form av antikvarisk 
kontroll i samband med schaktning för ny elkabel 
rakt igenom RAÄ 123, en möjlig kolerakyrkogård, i 
Kristberg socken. Förundersökningarna utfördes efter 
beslut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var Vattenfall AB vilka även sva-
rade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för 
förundersökningen samt för skrivandet av rapporten 
var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det aktuella området ligger direkt norr om sjön Bo-
ren, i ett landskap som utgör gränszon mellan Öster-
götlands slättlandskap och den norra skogsbygden. 
Området ligger på kanten av förkastningslinjen mel-
lan sjöarna Boren, Roxen, Glan och havsviken Bråvi-
ken i öster. Området kännetecknas ur kulturmiljösyn-
punkt av det stora antalet lösfynd av stenyxor.
 Den aktuella fornlämningen, RAÄ 123, är ett ca 70 
x 30 m stort område inom vilket, enligt uppgift från 
folk i bygden, en kolerakyrkogård skall vara belägen. 
Vid besiktning av platsen, i samband med fornmin-
nesinventeringen, fanns inom området ca fem stycken 
gropar, 1-2 m  i diam och 0,2-0,3 m djupa. Förmod-
ligen rör det sig om stubbgropar. Inom området var 
varken gravar eller gravmarkeringar synliga. Området 
är beväxt med lövskog samt enstaka barrträd.
 Det finns inga andra kända fornlämningar i det 
omedelbara närområdet. Mellan ca 350-450 m nord-
väst om RAÄ 123 är dock en möjlig stensättning 
(RAÄ 178), en kolbotten (RAÄ 177) samt en fynd-
plats för två stenyxor (RAÄ 107) belägna. Mellan 
ca 400-500 m sydväst om RAÄ 123 finns en torpläm-
ning (RAÄ 182) och en möjlig fångstgrop (RAÄ 
121).

Syfte
Syftet med förundersökningarna var att tillse att fast 
fornlämning inte kom till skada genom det planerade 
markingreppet. Fornlämningar som framkom skulle 
dokumenteras avseende karaktär och omfattning samt 
om möjligt dateras. Förundersökningens resultat skul-
le kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta 
beslut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomför-
des i form av antikvarisk kontroll i samband med 
schaktningen. Schaktet grävdes med maskin. Den 
undersökta schaktsträckningen var ca 125 löpmeter. 
Schaktbredden var ca 0,3 m och djupet ca 0,6 m. 

Resultat och tolkning
Vid undersökningen påträffades ingenting av arkeo-
logiskt intresse. Humuslagret  hade en tjocklek på 
0,2-0,5 m. Undergrunden bestod av gulbrun sand. I 
schaktets östra del (från och med avtagsvägen öst-
erut) innehöll humuslagret och undergrunden 0,1-0,5 
m stora naturstenar.
 Undersökningen måste dock anses för småskalig 
för att kunna utesluta möjligheten att det faktiskt 
finns koleragravar i området. 

Referenser

Fornminnesregistret:  http://www.fmis.raa.se/fmis/
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med schaktstäckan markerad (blått). Skala 1:1 500.
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Tekniska uppgifter
Lokal  Storeberg 1:1
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Koordinater X6496166, Y1463096 – X6496236, 
 Y1463129
Koordinatsystem RT90 2,5 gon V
Höjdsystem Rikets
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Östergötlands länsmuseum utförde i oktober 2007 en arkeologisk 
förundersökning i form av antikvarisk kontroll i samband med 
schaktning för ny elkabel rakt igenom RAÄ 123, en möjlig kolera-
kyrkogård, i Kristberg socken, Östergötland. Vid förundersökning-
arna påträffades ingenting av arkeologiskt intresse.
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